Tenor vero dicti instrumenti publici dinoscitur esse
talis. In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et
Filii et Spiritus Sancti Amen. Notum sil universis.
Quod nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum Valencie
et Murcie et comes Barchinone. Et nos Jacobus ea-
dem gratia Rex Majorid® comes Rossilionis et Cerita-
nie et dominus Montispesulani. Scientes et attendentes
nos repovasse presenti die conventiones hactenus ini-
tas inter domioum Petrum tune Regem Arugonum pa-
trem nostri Jacobi Regis nunc \ragonum et fratrem
nostri Jacobi Regis Majorice quondam ex parte una
et nos dictum Jacobum Roxzemm Majorice ex parte al-
tera et apparet per publicum instruieniu inde fac-
tum per presentem notarium et infruscriptum in qui-
bus inter cetera contineter quod Nes Jacebos Rex Ma-
jorice predictas et suceessores nostri juvemus valea-
mus et defendemus vos dominam Jacobum Regis Ars-
SOOUM uepoiem DOSIru carissimum et successores
VOSIUS am X0 posse Wsim roair coactos homines
d - muaie Et nos dictus Jucobus Rex Arscooum peo-
milmus pe’ us ok DUStnve sucvessoees vobis dicto Ja-
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cobo Regi Majorice karisimo patruo nostro juvare va-
lere et defendere vos et vestros successores et regnum
terras et comitatus et jurisdictionés vestras et terrarum
vestrarum quas a nobis tenetis in feudum toto posse
nostro contra cunctos homines de mundo. Et cum su-
per hiis exortum fuerit odium et guerra subsecuta ac -
terrarum nostrarum discipatio eo quod ad requisitio-
nem domini Petri Regis Aragonum quondam patris
nostri dicti Jacobi nunc Regis Aragonum vos dictus
Jacobus Rex Majorice patruus noster tempore quo di-
cebatur quod illustris Rex Francie parabat se ad ve-
niendum contra eum et terram Cathalonie valere juva-
re et defendere recusastis pretendentes quod inillo ca-
su non tenebamini ad hec cum guerra illa esset guer-
ra ecclesie quam ipse injuste et injuriose et sine con-
silio et voluntate vestra sibi procuraverat invadendo
Regnum Sicilie quod erat patrimonium ecclesie et sic
~per pacta illa vel conventiones generales que erant in-
ter vos et ipsum ad ipsum invadendum non eratis as-
trictus ne similis dissensio in futurum per predicta
valeat oriri et aliter que ex hoc fuit incepta discedere
volentes. Nos Reges Aragonum et Majorice predicti per
nos et nostros successores in hunc modum transigendo
convenimus et conveniendo per hunc modum declara-
mus quod nos et successores nostri ad quamcumgque alte-
rius nostrum vel successorum nostrorum requisitionem
habeamus mox omni excusatione remota nos ad invi-
cem juvare valere et defendere toto posse nostro ubi-
cumque quandocumque et quocumque modo quascum-
que personas terras vel loca in mari vel in terra alter
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BOStrum successorum nostrorus: invadere volaerit vel
contra easdem petierit defendi non obstante quod bu-
jusmod: invasio sive defensio sit aut dicatur per unum
de nobis vel successoribus nostris procurata vel sime
oonsilio et voluntate alterius nostrum super hoc requi
siti vel injuste aut injuriose disposita ordinata vel quo-
vismodo incohata sint tempore guerre illustris Regis
Franeie predicti ut dictum est fuit allegatum nisi tales
- essent injuria et ihjusticie quod de eis jam per deter-
minationem Romane ecclesie manifeste et liquide cons-
taret. Nos itaque Reges predicti per nos et successores
nostros promiltimus transaclionem conventiones atque
declarationes predictas servare tenere et complere si-
ne dolo fraude arte vel malo ingenio ab bonum et sa-
num iptellectum et bone fidei puritate servata et nun-
quam per nos vel nostros alium vel alios contravenire
de jure vel de facto verbo vel scripto directe vel indi-
recte publice vel occulte sub bonorum nostrorum ypo-
theca et firma stipulatione. Renuntiantes omni juri
scripti vel non scripti auxilio exceptioni doli et infac-
tum et crucis privilegio et alii cuilibet privilegio in-
dulto vel etiam indulgendo. Promittentes nos Reges
predicti ad invicem sub sacramento et homagio quem
spetialiter propter hoc ad invicem facimus et prestamus
sacrosanctis quatuor Dei evangeliis manibus propiis
sponte tactis nos non i.npetraturos per nos vel nos-
tros successores alium vel alios aliquod privilegiam
a Summo Pontifice vel ejus legato aut cetu cardinalium
vel ab alio quocumque per quod possemus contra pre-
dicta vel aliquid predictorum venire aut nos juvare in
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aliquo vel tueri. Adicientes quod si etiam aliquod pri-
vilegium nobis vel nostraum alteri vel successorum
postrorum ultra concederetur per. quod liceret nobis
vel alteri nostrum sem successorum nostrorum venire
contra predicta vel aliquod predictorum illo privilegio
promitlimus nes sub sacramento et homagio non usu-
ros. Et si contigeret quod absit aliquem nostrum vel
SuCCessorum nostrorul quacumque causa occasione
ratione vel quovis casu in predictis. vel aliquo pre-
dictorum deficere et predicta omnia non observare
tale non solum notetur infamia verum. etiam: actionibus
quibuscumque privatus omnibus juribus careat et emo-
lumentis que ex' conventionibus per predecessores
.nostros factis et initis et per pos hodie removatis et
per successores nostros renovandis quantumcumque
sacramentis et homagiis vallatis ac per universitates
nostras et nobiles barones ut inter nos conventum est
approbatis fuerit consecutus. Itaque omnia illius mox
jura et comoda deputentur ei nostrum vel nostrorum
successorum que intemérata presenlis transactionis
conventionis scu pacti jura servaveril. In cujus rei tes-
timonium nos dicti Reges Aragonum et Majorice hoc
presens publicun: instrumentum sigillorum nostroram
appensione duximus roborandum. Actum est hoe. in:
Castris propre Argilers Elnensis diocesis in festo bea-
torum apostolorum: Petri et Pauli videlicet IlI kalen~-
das julii anno Domini MCCXCVIIL.